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Kære læser 

 

EU har indført midlertidige restriktioner på import fra Brasilien af oksekød fra kvier 

Ministeriet for Landbrug i Brasilien har udgivet nye guidelines vedr. eksport til EU og UK. 

Det er kun tyre som midlertidigt vil være egnede til eksport til EU og Storbritannien. Dette 

er gældende, indtil en privat protokol er implementeret, der sikrer, at kviekød ikke er blevet 

behandlet med ”estradiol esters” til reproduktive eller zootekniske formål. 

Protokollen skal være på plads inden for 12 måneder og vil omfatte tilpasninger i 

certificeringssystemet og træning af inspektører. Denne handling er en direkte følge af EU's 

anbefaling nr. 2 i rapporten DG Sante 2024-8087 vedrørende kontrol med reststoffer og 

forurenende stoffer i kød.  

 

Paraguay forventer fald i eksport af oksekød i 2025 

Paraguays oksekødseksport i 2025 forventes at falde til 450.000 tons slagtevægt, 20.000 

tons mindre end i år, ifølge USDA. Den forventede nedgang skyldes en mindre 

oksekødsforsyning idet der har været mange slagtninger i 2024, hvor en alvorlig tørke i den 

vestlige region tvang mange producenter til at sende flere dyr til slagtning end planlagt. 

Produktionen af oksekød i Paraguay i 2025 forudses at falde til 560.000 tons på grund af 

et fald i slagtning, idet man forventer mere normale vejrforhold efter tre års tørke. 

Kvægbestanden i 2025 estimeres at falde til 13,1 millioner hoveder på grund af høj 

slagtning i 2024, især af kviekvæg, samt små kalve de seneste år. 

Paraguayanske handelsgulve forventer, at eksporten til de nyligt åbnede markeder i USA 

og Canada kan stige på grund af den stærke efterspørgsel. Desuden forventes Paraguay 

at blive berettiget til eksport til Mexico i 2025. 

 

Australien fortsætter deres stime med høj efterspørgsel på oksekød til eksport-

markederne 

USDA forventer, at Australiens oksekødsproduktion ser ud til at være øget markant i 2024 

og når det næsthøjeste niveau nogensinde i 2025. Produktionen anslås at stige med 14 % 

fra 2023 og 34 % fra 2022, drevet af stærk amerikansk efterspørgsel på grund af begrænset 

indenlandsk udbud. 

USA er nu det største eksportmarked for australsk oksekød, og eksporten forventes at 

sætte rekord i 2025 med 1,855 millioner tons slagtevægt. Kvægslagtningen forventes at 

stige til 8,75 millioner hoveder i 2025, mens kvægbestanden vil falde på grund af højere 

slagtning for at opfylde eksportbehov. 
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